[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября  2016 г. № 96

О внесении изменений в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 05.05.2015 г. № 36  «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов администрации Верхнепогроменского сельского поселения»

             Рассмотрев   заключение юридической экспертизы государственно – правового управления аппарата Губернатора Волгоградской области от 17.11.2016 года №2178 на Постановления администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 05.05.2015 г. № 36  «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов администрации Верхнепогроменского сельского поселения»,  на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского района   п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения 05.05.2015 г. № 36  «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов администрации Верхнепогроменского сельского поселения»:
1) Название Постановления изложить в следующей  редакции:

«Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов  нормативных правовых актов администрации Верхнепогроменского сельского поселения».
2) Пункт 1 Постановления  изложить в следующей  редакции: «Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Верхнепогроменского сельского поселения»
3) Заголовок Положения изложить в следующей  редакции: «Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов  нормативных правовых актов администрации Верхнепогроменского сельского поселения»
4) Пункт 3 раздела I Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов администрации Верхнепогроменского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«3. Антикоррупционная экспертиза проводится на основе следующих принципов:
       1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

       2) оценка нормативного правового акта во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

       3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

       4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

      5) сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их должностных лиц (далее - органы, организации, их должностные лица) с
институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).
5) Пункт 4 раздела  II Положения изложить в следующей редакции: «Проекты нормативных правовых актов подлежат обязательной антикоррупционной экспертизе».
6) В пункте 6 раздела  II Положения слова «, а также правовых актов, в отношении которых уполномоченным лицом проводилась антикоррупционная экспертиза, если в дальнейшем в эти акты не вносились изменения » исключить.
7) Пункт 7 раздела  II Положения изложить в следующей редакции: «В случае внесения изменений в проекты правовых актов, которые ранее были предметом антикоррупционной экспертизы, в отношении указанных проектов проводится повторная антикоррупционная  экспертиза»

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном  сайте администрации Верхнепогроменского сельского поселения – верхнепогроменское.рф.
      3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                       К.К. Башулов